
 
 

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Vila Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: COMAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.269.032/0001-00. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (AREIA, BRITA, SOLO BRITA, PEDRA MARROADA, CIMENTO) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO ROTA PRODUTIVA DE RESPONSABILIDADE DO 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 500.820,00 (QUINHENTOS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS) 
 
VIGENCIA: 02/05/2024 a 31/12/2024. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de maio de 2024. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  



 

 

 

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 020/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2024 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua 
Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: AUTO POSTO DECA LOPES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 16.048.977/0001-19. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONVENIO ROTA PRODUTIVA DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 1.000.220,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE REAIS). 
 
VIGENCIA: 02/05/2023 a 31/12/2024. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de maio de 2024. 
 
  
 
 

_____________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  



 
 

 

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 018/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2024 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua 
Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI, CNPJ 96.826.375/0001-84. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONVENIO ROTA PRODUTIVA DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 599.616,56 (quinhentos e noventa e nove mil, seiscentos e dezesseis reais, cinquenta 
e seis centavos). 
 
VIGENCIA: 02/05/2024 a 31/12/2024. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de maio de 2024. 
 
  
 
 

_____________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  


		2024-05-27T12:12:32-0300




